
わんぱくピース企画



概要

全国⼤会の⼤会スローガンでもある「勇気・礼節・感謝〜⼼にいつもわんぱく
ピース!!!〜」を各⼤会にて多くの⽅々に周知して頂き、8⽉に⾏われる全国⼤会を⼤
いに盛り上げると共に、未来のわんぱく相撲選⼿を全国で募ることができるように
今年のスローガンでもある「わんぱくピース」をSNSを通して認知していただける
ように皆様のご協⼒をお願いしたく存じます。

たくさんの⼦供たちがこの「わんぱくピース」を⾏なってもらうことで、家庭や
学校などいろいろなコミュニティで流⾏し、「わんぱくピース」からわんぱく相撲
へと繋がっていくことで、わんぱく相撲全国⼤会の新たなブランディングとしてい
きます。

メンバーの皆様におかれましては選⼿、保護者、⼦供達とメンバーなど様々な形
でこのわんぱくピースを動画で撮影して頂き、フェイスブックなどにアップを⾏
なって頂きたく、何卒ご協⼒のほどをお願いできればと思います。



企画内容

【わんぱくピースSNS #わんぱくピース】
わんぱくピースを各地区よりSNS発信していただき、広めることでわんぱく相撲を
より多くの⽅に慣れ親しんで浸透させていきたいと考えています。私たちでその
アップした内容をフェイスブックページにてシェアを⾏います。

※フェイスブックページなどがない場合にはわんぱく相撲委員会のフェイスブック
ページをご利⽤ください。
https://www.facebook.com/Wanpakusumo/

【わんぱくピースダイジェスト】
ダイジェスト動画をSNS、HP上でアップ、公開いたします。選⼿など⼤会に関係す
るわんぱくピースをSNSで⾏なっていただいた⽅々の動画をダイジェストで発信す
ることで少しでもわんぱく相撲に関わったという実感を感じていただき、わんぱく
相撲をより⾝近に感じていただきたいと思います。
※現在、全国⼤会会場内での放映も計画しています。



＃わんぱくピース発信のお願い

１全国の各地区⼤会、ブロック⼤会わんぱくピースを撮っていただき、各LOMの
SNSで発信をお願いいたします。⼦ども達がわんぱくピースを⾏っている多くのわ
んぱくピース動画の発信をお願いできればと考えております。

SNSなどに投稿する際は下記のハッシュタグを必ず投稿⽂章の最後に付けて投稿を
お願いいたします。

[#わんぱく #わんぱくピース #わんぱく相撲 #全国⼤会]

２⼤会内で撮影していただき、あげていただいた動画を下記担当のメールへ送信を
お願いいたします。全国たくさんの地域で⾏われているわんぱくピースをダイジェ
スト動画にしまして、わんぱく相撲実⾏委員会のSNSやHP上で発信してまいります。
※現在、全国⼤会会場内での放映も計画しています。

上記に加えて、皆様の地域やわんぱくに関する特⾊があれば合わせて⼊れていただ
きますとありがたいです。何卒、皆様のご協⼒のほどよろしくお願い申し上げます。

担当東京⻘年会議所 わんぱく相撲委員会
⼩嶋 慎吾 動画送付先 wanpakusns2019@gmail.com



No.

C 画面 内容 秒

勇気！！

礼節！！

感謝！！

心にいつも

ピース！！

わんぱく

天高くまっすぐに
人差し指を
伸ばしてください。

人差し指にプラスして
親指を伸ばしてください。

人差し指、親指に
プラスして中指も
伸ばしてください。

３の手のまま左胸に
手を当ててください。

「～ピース！！」の
ところで３のままの手を
前に出してください。

セリフ 内容

１

２

３

４

５

わんぱくピースの⽅法


